
COMUNE DI PAOLA
(Provincia di Cosenza)

ORDINANZA SINDACALE N, ),1 DELO7IO7I2O25

OGGETTO: Ordinanza fiera Madonna di Montevergine, giorni 6,7 e 8 Settembre 2025 -
Individuazione delle aree per il commercio su aree pubbliche.

IL SINDACO
Premesso che:

- annualmente si svolge in Paola la tradizionale Fiera di inizio Settembre, precisamente nei
giorni 6,7 e 8 Settembre, dedicata alla Madonna di Montevergine;

- il Settore n. 2 - Ufficio Attività Economiche e Produttive - darà corso alla istruttoria delle
domande da presentare nei termini di legge e successivamente provvederà alla assegnazione
agli aventi diritto del posteggio da occupare, con indicazione dell'area assegnata;

- si rende necessario per motivi di ordine pubblico e decoro urbano, assegnare i posteggi e
consegnare ai venditori ambulanti la relativa autorizzazione, previo pagamento per le
localizzazioni su siti comunali del canone unico patrimoniale e, per quella su siti demaniali
di un contributo per I'utilizzo dei servizi forniti per la gestione e l'organizzazione della
manifestazione;

- ai fini della succitata procedura è necessario individuare le aree da utllizzare per la
sistemazione della Fiera;

- la manifestazione dello scorso anno ha avuto luogo nel centro cittadino;
Visto il Decreto Legislativo 3l marzo 1998, n. 114, come modificato dal D. L.vo 59120L0;
Visto la Legge Regionale della Calabria 1l giugno 1999, n. l8;
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267;

a) che la Fiera denominata "Otto Settembre", dedicata alla Madonna di Montevergine, si svolgerà
nei giorni 6 ,7 ,8 Settembre 2025 nelle seguenti strade :

o Corso Roma lato destro e sinistro: vendita di dolciumi, bigiotteria, profumeria, giocattoli,
art. religiosi, souvenir, ceramiche artistiche, art. in vetro, art. da regalo, fiori artificiali, art.
musicali, art. casalinghi, prodotti alimentari, calzature con banchi di piccole dimensioni
senza la sosta di automezzi a servizio del banco;

o Corso Roma (dal n. 79) - Calvario: abbigliamento, calzature, tessuti, merceria con
automezzo adibito alla vendita;

o Viale Mannarino, (ingresso da Corso Roma fino al civico 39 di Viale Mannarino) - artigianato
locale, merceria, banchi di piccole dimensioni;

o Piazzale Madonnina: lampadari, casalinghi, vimini, abbigliamento con automezzo;
o Corso Garibaldi: piante e fiori;
o Via Unità d'Italia: abbigliamento, calzature, vimini con automezzo.

La presente ordinanza verrà trasmessa al Commissariato di P.S., alla Stazione Carabinieri,
alla Guardia di Finanza, al Comando di Polizia Municipale e all'Ufficio della Polizia
Amministrativa per gli adempimenti di rispettiva competenza.

Paola l\ 0l l0l12025

ORDINA

 C
om

un
e 

di
 P

ao
la

  P
ro

t.0
01

20
61

-0
7/

07
/2

02
5-

G
31

7-
P

G
-0

00
4-

00
01

-P
  0

00
1



Ufficio Attività Economiche e Produttive
Largo Perrimezzi
87027 PAOLA_ CS -
PEC : protocollo.comunepaola@pec.it

OGGETTO: Richiesta partecipazione alla Fiera del6-7-8 Settembre 2025.

II sottoscritto nato a

il e residente in

n

telefono

Ai sensi dell'art. 47 delDPR44512000, dichiara

di essere in possesso dell'autorizzazione amministrativa per il commercio su aree pubbliche

Via

n. di tipo rilasciata dal Comune di ( )in
data per la vendita di cui al settore Alimentare / non alimentare,
convertita ai sensi del D. Lgs. 114198 e di specifica Legge Regionale;
di essere iscritto nel registro delle imprese della Camera di commercio di

al n. in data
di essere in possesso della partita IVA n
di esercitare con/senza I'ausilio di automezzo atttezzato avente il fronte con Ie dimensioni di
mt.

CHIEDE

L'assegnazione di un posteggio di mt X per la vendita di

Allega:
1. copia di un documento di identità

a

a

a

a

Dichiara altresi di rispettare ed osservare le disposizioni comunali.

Altro da segnalare .

Paola Iì
Firma


